Hallier.
de Sac. e-
lect. &
ordin.
pag. mi-
hi 281.

Concil.
Tolet.

gratis datas, conferat, potestatemque spirituale,
nec solum perfectionem tribuat, verum etiam
perficiendi potestatem: meritamente la Chiesa
 acerrimamente proibisce il ricevere cosa al-
 cuna per la collatione degli Ordini, perche i
 Ministri di questo Sacramento non possono
 addurre pretesto alcuno, come di non havere
 di che sostentarli. E certamente, quando mai
 si trovò Vescovo, così povero, che havebbe biso-
 gno di esiggere, ò di ricevere dall'aministratio-
 ne de' Sacramenti gli emolumenti, per la ne-
 cessaria sostentatione? E chi ben l'osserva, il
 Sagro Concilio, di alcun altro Sacramento, in-
 proposito di esiggere, ò ricevere anche ciò, che
 venga spontaneamente offerto, non parlò, nè
 proibì con tanto rigore, quanto (come inap-
 presso si riferirà) per la collatione de' gli Ordini.

3. Mà per addurre, conforme habbiamo
 incominciato, alcuni de' Canoni, de' Concilii,
 e de' Decreti Romani in tal materia, ritrovia-
 mo, che Gregorio Papa in un Sinodo genera-
 le, così decretò: *Sicut non debet Episcopus ma-*
num, quam imponit, ita, nec Minister, vel No-
tarius in ordinatione ejus, vocem, vel calamus
vendere. Pro ordinatione igitur, seu chartis, aut
pastellis, eum, qui ordinatur, omnino aliquid
dare prohibemus. Sisto IV. nel mentionato Cō-
 cilio Tolerano, fin dall'anno 1473. publicò il
 Canone del seguente tenore: *Ordinationum*
collatio gratiosa a Sanctis Episcopis est conceden-

E da,

cap. in
 ordina-
 do de si-
 man.

da, cum precipue ordo sit sacramentum spirituale. Precipimus igitur universis Episcopis nostre Provinciae, ut, pro conferendis Ordinibus quibuscumque, nihil penitus ante, vel post, seu cum eisdem ordines celebrant, exigant, seu recipiant. E San Gregorio, scrivendo à Giovanni Vescovo di Corinto, gli dice: *facto Concilio ante corpus B. Petri Apostolorum Principis, de ordinationibus, aliquid accipere, sub districta interdictione, vetuimus.*

lib. 4. Ep.
55.

4 Non v'ha Concilio generale, ò provinciale, che concordemente non conspiri à simili proibitioni. Il Concilio Aurelianense secondo ordinò: *Ne quis Episcopus pro ordinationibus Clericorum, aliquid presumat accipere, quia Sacerdotem, nefas est, cupiditatis venalitate corrumpi.* Il Concilio Turonense dichiarò sacrileghi, ed heretici que' Vescovi, che vogliono esiggere premj p' l'ordinatione: *Nullus Episcoporum de ordinationibus Clericorum premia presumat exigere, quia, non solum sacrilegum, sed, & hereticum est.* E per tralasciar di riferir una lunga serie di Concilii, che rigorosamente il vietarono, riferiti dal citato Hallier, basta di autenticare tutto ciò col sagrosanto Concilio Tridentino: *Quoniam ab ecclesiastico Ordine, omnis avaritia suspicio abesse debet, nihil pro collatione quorumcumque Ordinum, etiam clericalis Tonsura, nec pro litteris dimissoriis, aut testimonialibus, nec pro sigillo,*

Concil.
Trid. ses.
21. cap. 1
de refor.

lo, nec alia quacumque de causa, etiam sponte oblatum, Episcopi, & alii Ordinum collatores, aut eorum Ministri, quovis pretextu, accipiant. Et la Congregatione interprete del medemo Concilio, più, e più volte l'hà dichiasato: *Vicen. 14. Novemb. 1637. Congregatio Concilii censuit, non posse Episcopum, sive illius ministros quicquam accipere ab illis, qui ordinantur, nec pro litteris dimissorialibus, aut sigillo, etiamsi ab immemorabili fuerit observatum, ut certum quid recipiant.*

Ex Tom.
15. Dec.
pag. 612
exist. in
d. Arch.

5 Et la Tassa Innocentiana proibisce il ricevere per la giustificatione de' requisiti degli Ordinandi, questo tacitamente era stato anche vietato, e dal Concilio Tridentino, e dalla sua Dichiaratione nelle recitate parole. *Quocumque pretextu.* Permette il sagro Concilio al Notaro, o sia Cancelliere il ricevere per le lettere dimissoriali, e testimoniali degli Ordini, la decima parte d'un'aureo: *Notarii vero in illis tantum locis, in quibus non viget laudabilis consuetudo nihil accipiendi* (queste parole, *in quibus non viget laudabilis consuetudo nihil accipiendi*, vi furono aggiunte, come riferisce il Cardinale Pallavicino, ad insinuatione d'un zelante Vescovo della Francia, che nel Concilio attestò, essere in alcuni luoghi della Francia tal laudabile consuetudine) *pro singulis litteris dimissoriis, aut testimonialibus, decimam tantum unius aurei par-*

Concil.
Trid. ibi.

tem accipere possint, dummodò eis nullum salarium sit constitutum pro officio exercendo: E la Tassa Innocentiana, questa decima parte d'un aureo, chela dichiara per un giulio, al Cancelliero, ò Notaro, non la proibisce, mà espressamente la permette.

6 Proibisce à Vescovi la Tassa il ricevere per le Ordinationi, tovaglie, forbici, e pettini, mà assai prima la Congregatione del Concilio, nella quale, come anche uno di Cardinali di quella Congregatione, diè il suo voto il Cardinale di Sâta Prassede, che era S. Carlo, havea dichiarato, non esser lecito il riceverle, sicome nella dichiarazione di questo tenore:

An, stante generali consuetudine in Regno principaliter, quod Ordinantes ad primam Tonsurâ accipiant ab Ordinatis, forfices, pectines, & mappulas, ultra faculas, & similiter à Presbyteris, mappas, licitè fiat, vel revocata talis consuetudo per Concilium Tridentinum can. 1. sess. 21. dicens, nihil pro collatione quorumcumque ordinum, etiam Clericalis Tonsura, &c. ac etiam sponte oblatum, quo vis, prætextu, accipiant; & humiliter supplicatur pro resolutione. Congregatio Concilii: Perettus, Sancta Praxedis, Gesualdus Senonensis Albanus, S. Sisti, & Carafa, censuit, consuetudinem hanc perinde, ac corruptelâ intelligi revocatam, nullamq; eo nomine oblationem percipi posse, præter eam, quam quis dum sacris initiatur, Pontificali Romano permittente, consuevit offerre.